

piazza Vittorio Veneto, 1 50019 | tel. 055 055

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

**COPIA** 

#### REGISTRO GENERALE N. 1468 DEL 23-12-2014

## **DETERMINAZIONE**

## N. 119 DEL 23-12-2014 U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Tribunale di Firenze - C. M. / Comune di Sesto Fiorentino. Costituzione in giudizio, nomina del difensore ed elezione di domicilio (Rif. 29/14).

#### IL RESPONSABILE DI U.O.A.

**VISTO** l'atto di citazione davanti al Tribunale di Firenze proposto da C.M. ( identificata nell'allegato A), con cui si conviene in giudizio il Comune di Sesto Fiorentino per la condanna al risarcimento dei danni subiti a seguito del sinistro occorso a C.M. ( identificata nell'allegato A) in data 11 giugno 2011, in Sesto Fiorentino, Via XXIV Maggio, angolo Piazza IV Novembre;

### **VISTI:**

- l'articolo 66, comma 2, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale ciascun Dirigente, per il settore di competenza, determina di resistere o di agire in giudizio, nonché di stipulare transazioni, per la tutela dei diritti e degli interessi del Comune;
- l'articolo 31, comma 1 lettera b), ai sensi del quale il Sindaco, nell'ambito di quanto previsto dalla legge e dallo statuto, ha la rappresentanza legale dell'Ente in giudizio;

**RICHIAMATO** il decreto del Sindaco n. 35 del 29 settembre 2014 con il quale è stato attribuito al dott. Paolo Bagnoli l'incarico di responsabilità della U. O. A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino ai sensi dell'art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

**RICHIAMATA** la delibera di Giunta Comunale n. 131 del 26 giugno 2014 con cui è stata modificata la macrostruttura dell'Ente;

VISTA la comunicazione del 9.1.2014, prot. 961, con la quale UnipolSai Assicurazioni S.p.a. rende nota l'avvenuta fusione per incorporazione della Milano Assicurazioni Divisione

Nuova Maa in Fondiaria Sai S.p.a. che, a sua volta, ha modificato la ragione sociale in UnipolSai Assicurazioni S.p.a.;

**DATO ATTO** che, per effetto della fusione, UnipolSai Assicurazioni S.p.a. è subentrata nella titolarità di tutti i contratti assicurativi in corso tra Milano Assicurazioni Divisione nuova Maa ed il Comune di Sesto Fiorentino;

#### ATTESO:

- che le spese per la difesa in giudizio dell'Ente sono a carico della UnipolSai Assicurazioni S.p.a. in virtù della polizza n. 5057502022270;
- che in forza della polizza di Assicurazione compete alla UnipolSai Assicurazioni S.p.a. designare il difensore dell'Ente in giudizio;
- che la predetta compagnia ha comunicato, con e-mail del 17.12.2014, di aver conferito incarico della difesa in giudizio dell'Ente all'Avvocato Francesco Casini del Foro di Firenze;

**RITENUTO** dunque, alla luce di quanto precede, di costituirsi nel giudizio de quo e di incaricare della difesa in giudizio dell'Ente l'Avvocato Francesco Casini del Foro di Firenze;

**DATO** ATTO che il Responsabile del procedimento è di cui al presente atto è il Responsabile P.O. dei Servizi Amministrativi, Dott. Antonio Mannucci;

### **DETERMINA**

- 1) Di costituirsi nel giudizio instaurato dinanzi al Tribunale di Firenze da C. M., (identificata nell'allegato A), rappresentata e difesa dall'Avvocato Roberto Baccetti ed elettivamente domiciliata presso lo studio di questi in Firenze, Via Cavour n. 83;
- 2) Di incaricare, in virtù della polizza di cui in narrativa, della difesa in giudizio dell'Ente l'Avvocato Francesco Casini del Foro di Firenze e di eleggere domicilio presso il suo studio in Firenze, via Fra' Iacopo Passavanti n. 17;
- 3) Di dare atto che a norma dell'art. 31, comma 1, lettera b), dello Statuto Comunale, il mandato al legale sopra incaricato sarà sottoscritto dal Sindaco quale rappresentante legale dell'Ente;
- 4) Di autorizzare fin d'ora l'Avv.to Francesco Casini a chiamare in causa eventuali terzi responsabili;
- 5) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l'Allegato A);
- 6) Di dare atto che le spese della difesa sono a carico della UnipolSai Assicurazioni S.p.a.

Sesto Fiorentino, 23-12-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A. f.to BAGNOLI PAOLO

# IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Tribunale di Firenze - C. M. / Comune di Sesto Fiorentino. Costituzione in giudizio, nomina del difensore ed elezione di domicilio (Rif. 29/14).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione **non** assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 23-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE f.to GENNAI STEFANO